2

[image: image1.jpg]

                      Совет депутатов города Каргата
        Каргатского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ № 97
	 22-й сессии  от 29.09.2022
	г. Каргат

	6-го созыва

Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Каргата Каргатского района Новосибирской области
В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

     1.Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования  города Каргата Каргатского района Новосибирской области согласно приложения № 1.
      2. Утвердить Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией города Каргата  Каргатского района Новосибирской области муниципального  контроля  за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования города Каргата Каргатского района Новосибирской области согласно приложения № 2.

     3.Опубликовать Решение в информационном периодическом печатном издании «Официальный Вестник города Каргата» и разместить на официальном сайте администрации города Каргата Каргатского района Новосибирской области в сети Интернет.
    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не позднее 1 января 2022 года.

	Глава города Каргата
Каргатского района

Новосибирской области
В.В. Пономаренко

	Председатель Совета депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области

Ю.А. Касьянов

Приложение 1
утверждено

решением Совета депутатов
города Каргата
Каргатского района
Новосибирской области
                                                                                                            от  29.09.2022 № 97
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели

по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта города Каргата Каргатского района Новосибирской области
1.Ключевые показатели по муниципальному  контролю за сохранностью автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта города Каргата Каргатского района Новосибирской области и их целевые

значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего органа
	100

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта города Каргата Каргатского района Новосибирской области

1) Общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении     которых осуществляются мониторинговые мероприятия;

2) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган;

3) количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных мероприятий;

4) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований;

5) количество протоколов об административных правонарушениях;

6) количество представлений об административных правонарушениях;
7)количество административных наказаний, наложенных в результате совершения административных правонарушений, по которым были проведены административные расследования;
8) количество устраненных нарушений обязательных требований;

9)количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

10)количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований.

            Приложение № 2

            Утверждено решением

            Совета депутатов

            города Каргата
Каргатского района
Новосибирской области

     от 29.09.2022 № 97
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией города Каргата  Каргатского района Новосибирской области муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта города Каргата Каргатского района Новосибирской области
 1.Поступление информации о загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

2. Наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении дорожной деятельности.

3. Наличие признаков нарушения обязательных требований при эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

4. Поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

5. Поступление информации о нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.